

ASILO INFANTILE BORGO SAN PAOLO

Sede in TORINO (TO) - VIA SAN PAOLO n. 50

Codice fiscale 80086250018 - Partita Iva 00000000000

Forma giuridica ASSOCIAZIONE

Numero di Iscrizione al RUNTS 104672 Sezione G - ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE
 Attività di interesse generale svolta Codice 12100 - ALTRE ATTIVITA' NON CLASSIFICATE ALTROVE
 Lettera attività A - INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI
 Svolgimento attività diverse secondarie N

BILANCIO AL 31/12/2024*Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro.*

STATO PATRIMONIALE		
Attivo:	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I. Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	1	11
Totale	1	11
II. Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.305.000	1.305.000
2) impianti e macchinari	2.681	3.142
3) attrezzature	0	20
4) altri beni	1.685	3.097
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	1.309.366	1.311.259
III. Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
b) verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0

	0	0
c) verso altri enti del Terzo Settore		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
d) verso altri		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	0	0
Totale immobilizzazioni	1.309.367	1.311.270

C) Attivo circolante**I Rimanenze**

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	156	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale	156	0

II. Crediti

1) verso utenti e clienti		
entro 12 mesi	37.975	0
oltre 12 mesi	0	0
	37.975	0
2) verso associati e fondatori		
entro 12 mesi	0	790
oltre 12 mesi	0	0
	0	790
3) verso enti pubblici		
entro 12 mesi	36.165	50.775
oltre 12 mesi	0	0
	36.165	50.775
4) verso soggetti privati per contributi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
6) verso altri enti del Terzo Settore		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
7) verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
8) verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
9) crediti tributari		
entro 12 mesi	8.163	6.562
oltre 12 mesi	0	0

	8.163	6.562
10) da 5 per mille		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
Totale	82.303	58.127
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	0	0
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	123	1.119
2) Assegni	0	0
3) Danaro e valori in cassa	2.316	872
Totale	2.439	1.991
Totale attivo circolante	84.898	60.118
D) Ratei e risconti attivi	324	0
Totale Attivo	1.394.589	1.371.388
Passivo:	31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione dell'ente	1.234.310	1.234.310
II. Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale	0	0
III. Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	-4.453	0
2) Altre riserve	0	-2
Totale	-4.453	-2
IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio	-12.866	-4.453
Totale	1.216.991	1.229.855
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	7.335
3) altri	0	0
Totale	0	7.335

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	6.606	3.569
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
entro 12 mesi	34.194	50.763
oltre 12 mesi	0	6.011
	<u>34.194</u>	<u>56.774</u>
2) debiti verso altri finanziatori		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
6) acconti		
entro 12 mesi	466	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>466</u>	<u>0</u>
7) debiti verso fornitori		
entro 12 mesi	18.316	18.645
oltre 12 mesi	0	0
	<u>18.316</u>	<u>18.645</u>
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
9) debiti tributari		
entro 12 mesi	24.169	5.904
oltre 12 mesi	0	0
	<u>24.169</u>	<u>5.904</u>
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
entro 12 mesi	25.506	8.260
oltre 12 mesi	0	0
	<u>25.506</u>	<u>8.260</u>
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
entro 12 mesi	22.322	18.615
oltre 12 mesi	0	0
	<u>22.322</u>	<u>18.615</u>
12) altri debiti		
entro 12 mesi	11.479	21.721
oltre 12 mesi	0	0
	<u>11.479</u>	<u>21.721</u>
Totale	136.452	129.919
E) Ratei e risconti passivi	34.540	710

Totale Passivo	1.394.589	1.371.388
-----------------------	------------------	------------------

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	995	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	13.576	20.900	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	200.954
2) Servizi	87.708	24.340	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	226.018	0
			4) Erogazioni liberali	4.796	0
3) Godimento beni di terzi	125	0	5) Proventi del 5 per mille	1.694	0
4) Personale	256.427	263.949	6) Contributi da soggetti privati	0	12.178
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
5) Ammortamenti	2.819	4.575	8) Contributi da enti pubblici	131.654	106.754
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	3.287	1.998	10) Altri ricavi, rendite e proventi	488	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	156	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	363.942	315.762	Totale	365.801	319.886
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	1.859	4.124
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	460
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi	0	0	6) Altri ricavi, rendite e	0	0

ed oneri			proventi		
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	460
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	460
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.625	506	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	2.953	1.196	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
6) Altri oneri	1.338	0	5) Altri proventi	6	0
Totale	6.916	1.702	Totale	6	0
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-6.910	-1.702
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
Totale oneri e costi	370.858	317.464	Totale proventi e ricavi	365.807	320.346

			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-5.051	2.882
			Imposte	7.815	7.335
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-12.866	-4.453

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0

